
 

Centrum celoživotního vzdělávání – zařízení pro další 

          vzdělávání pedagogických pracovníků      

Pardubického kraje 

Mozartova 449, Polabiny, 530 09 Pardubice 

Tel. č.:  466 536 530 

E-mail:info@ccvpardubice.cz                        

IČ: 750 61 074 

DS: fgjkgy9  

 

 

Informace o zpracování a ochraně osobních údajů účastníků soutěží a přehlídek Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy podle vyhlášky č. 55/2005 Sb., o podmínkách organizace 

a financování soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání 

Tímto dokumentem Vás informujeme o podmínkách a okolnostech zpracování osobních údajů 
a o způsobu a rozsahu zpracování osobních údajů Ministerstvem školství, mládeže a 
tělovýchovy ČR (dále jen MŠMT), které je vyhlašovatelem soutěží a přehlídek v zájmovém 
vzdělávání.  

Pro MŠMT osobní údaje zpracovává kraj, školy a školská zařízení, které pořádají jednotlivá 
postupová kola soutěží. Za účelem předání vybraných osobních údajů účastníků soutěží dle § 
8 vyhlášky č. 55/2005 Sb. je zpracovatelem právnická osoba vykonávající činnost 
školy/školského zařízení, která organizuje soutěž, a to od úrovně školních kol, a Centrum 
celoživotního vzdělávání – zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 
Pardubického kraje (dále jen CCV).  

Při zpracování osobních údajů dbáme na soulad s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů, dále jen „GDPR“), které nabylo účinnosti 25. 5. 2018 jako 
přímo účinná právní norma i v rámci právního řádu České republiky, a na soulad s relevantními 
právními předpisy. 

Pro realizaci soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání vyhlašovaných dle § 112 zákona č. 
561/2004 Sb. (školský zákon) a vyhlášky č. 55/2005 Sb. jsou registrovány přihlášky žáků 
podávané školami elektronicky prostřednictvím Informačního systému soutěží a olympiád 
Pardubického kraje, který provozuje CCV, případně jinou formou.  

Za účelem uskutečnění a vyhodnocení soutěží, zveřejnění výsledků jsou zpracovávány tyto 
údaje: 

Údaje o žákovi: jméno a příjmení, datum narození, adresa bydliště, název a adresa školy, třída, 
kontakt na žáka (zákonného zástupce) – telefon, e-mail. 

Údaje o škole/školském zařízení (organizátorovi soutěže): jméno a příjmení statutárního 
zástupce, jméno a příjmení pověřeného organizátora/školního koordinátora, kontaktní údaje – 
telefon, e-mail. 

Osobní údaje slouží k evidenci a zpracování přihlášek do soutěže, pro organizační zajištění 
soutěže (pozvánky, prezenční listiny, účastnické listy, diplomy), práci hodnotící komise, 
vyhodnocení a zveřejnění výsledků, přihlašování do vyšších postupových kol soutěží. Na 
vyžádání subjektu údajů mohou být zpracovány pro vystavení potvrzení o účasti žáka 
v soutěžích MŠMT. Od úrovně krajského kola mohou být zpracovány rovněž ve veřejně 
přístupném přehledu výsledkových listin soutěží uvedených ve věstníku MŠMT (správcem je 
MŠMT), a to po dobu 10 let.  

Prezenční a výsledkové listiny jsou součástí vyúčtování dotace z rozpočtu ČR a jsou 
archivovány v souladu se spisovým řádem Krajského úřadu Pardubického kraje. 

 

 

 

 
 

V Pardubicích 22. 10. 2018 

 

Doporučujeme, aby škola před podáním přihlášky žáka do soutěže zajistila souhlas žáka (je-li zletilý), 
resp. zákonného zástupce žáka s přihlášením do soutěže a jeho seznámení s výše uvedenými 
informacemi o zpracování a ochraně osobních údajů. 

 


